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RECA Group: BU Industrie (Industry) 
YTD September 2023 (Total)

PE:STG: +4,7% 99,2% AK VJ: AK akt. J:
2 003 2 087

+84

966 932

640 711

268 295
106 12623

23

VJ akt. J

L-Kunden

L1 L2 L3 L4 L5

+17 778 +4,0% 

+93 213 +5,0% 

Sales Gross Profit L-Customers

No. of orders

No. of order lines
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Customer development L-Customer
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• Strategiethemen der BU-Industrie / Strategic topics of the BU-Industry
• Multiplikation durch Gewinnung neuer L-Kunden / Multiplication thanks to attracting new L-customers

• Reduktion der Abhängigkeit von einzelnen Großkunden / Reduce dependency on particular key accounts  

• Ausbau, Weiterentwicklung und Implementierung Systeme für direktes Material (RFID, RECA iScale,….) / 

Systems expansion, further development and implementation for direct material (RFID, RECA iScale,…)

• Ausbau, Weiterentwicklung und Implementierung Systeme für indirektes Material (RECA iSTORAGE,….) / 

Systems expansion, further development and implementation for indirect material (RECA iSTORAGE,…)

• Multiplikation Großbaustellen-Management (RECA-Conlog) / Multiplication large construction site 

management (RECA-Conlog)

• Produkttrainer für spezielle Industrie-Produktgruppen / Product trainer for specific industry item categories

Strategy 
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ADM elVIS
1,43%

eSHOP
2,64%

iSTORAGE
7,83%

RFID
20,28%

sonst. Syst. (CPS)
27,38%

Normalbestellung
40,02%

Shop/Fachmarkt
0,44%

Reca BU Industrie Gesamt 01/2023 - 09/2023

ADM elVIS

eSHOP

iSTORAGE

RFID

sonst. Syst. (CPS)

Normalbestellung

Shop/Fachmarkt



900.000



RFID Kanban international
RFID Kanban international

RFID Kanban international
Stand bis 10/2023

RFID Kanban international
up to 10/2023
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iShelf / iShelf flex 537 41 62 90 37 28 16 6 3 3 1 1 1 826

Controller 165 39 19 19 13 6 9 2 2 2 1 1 1 279

iPlacer 31 109 3 3 146

iPush 75 58 4 4 1 142

iBox / iBox Flex 80 18 2 1 2 2 1 1 1 108

iTagBox / autark 36 1 37

iScale 1298 1298

iDisplay 228 228

Gesamt
Total

2450 208 139 116 52 42 28 8 7 5 3 3 3 0 0 3064





Ausgabeautomaten international
Vending machines international

Ausgabeautomaten international
Stand bis 10/2023

Vending machines international
up to 10/2023
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Klappenautomat / Flap Dispenser
Karussellautomat / Carousel Dispenser
Spiralautomat / Spiral Dispenser
Schubladenschrank / Drawer Cabinet

662 1289 74 9 40 7 18 17 21 1 5 5 1 2149

Wiegezellenschrank / Weighting Scales Cabinet
Schubladenschrank mit Wiegezellen / Drawer Cabinet 
Weight

1337 457 13 42 4 23 8 7 2 9 5 2 2 1911

Gefahrenstoffschrank / Hazardous Material Cabinet 66 28 94

SECOMATIC 409 2 411

Gesamt
Total

2474 1776 87 51 44 30 26 24 23 10 10 5 3 2 4565



1987 1990 2012 2014

2015 2017 2021

Entwicklung der C-Teile Management-Systeme

2023
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60% - TOP 5

40%

32%

9%

7%

7%
5%

Rest Doosan Bobcat F.X. MEILLER IFE Pöttinger Engel

66% - TOP 5

28%

12%

11%9%

6%

34%

Doosan Bobcat EMEA s.r.o. F.X. MEILLER Slaný s.r.o.
IFE-CR,a.s. KONE Industrial - koncern s.r.o.
A. Pöttinger spol s r.o. Rest
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80% - TOP 5

20%

39%

23%

8%

6%
4%

Rest Palfinger BSH BAUMÜLLER RIKO YASKAWA

47% - TOP 5

16%

16%

6%

5%
4%

53%

PALFINGER PROIZVODNJA D.O.O. BSH HIŠNI APARATI d.o.o. Nazarje
YASKAWA Ristro, podjetje za RIKO
ROSENBAUER D.O.O. Rest
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82%

5%

4%
3%

3% 3%

Rest ENGEL AUSTRIA GMBH
KNAPP AG FACC OPERATIONS GMBH
Wittur WACKER NEUSON LINZ GMBH

18% - TOP 5

6%
5%

3%
3%

3%

80%

Engel FACC KNAPP Wittur Wacker Neuson Linz Rest

20% - TOP 5
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46% - TOP 5

54%

9%

11%

9%

9%

8%

Rest SCHWARZMÜLLER AUTÓFLEX-KNOTT

RÁBA FUTÓMÜ KNAPP HUNGARY KNORR-BREMSE

79% - TOP 5

36%

25%

10%

4%

4%

21%

AUTÓFLEX -KNOTT KFT. SCHWARZMÜLLER KFT.
RÁBA KNORR-BREMSE VASÚTI JARMÜ
PNH IPARI-, KERESKEDELMI ÉS Rest
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62% - TOP 5

38%

26%

26%

4%
3% 3%

Rest KONČAR-ENERG.TRANSFORMATOR
Kostwein FACC SOLUTIONS CROATIA d.o.o.
RASCO PK

65% - TOP 5

28%

20%

7%
5%

5%

35%

 KOSTWEIN-PROIZVODNJA STROJEVA d.o.o  KONČAR-ENERG.TRANSFORMATORI d.o.o.
 KOVA d.o.o.  WE - KR d.o.o.
 PK d.o.o. Rest
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41% - TOP 5

59%

10%

9%

9%

7%
6%

Rest STEINEL ELECTRONIC SRL

KENDRION INDUSTRIAL (SIBIU) SRL SALOMON SAS PRIN REPREZENTANT FISCA

ULMA PACKAGING PRODUCTION SRL STAS FACTORY MEDIAS S.R.L.

22% - TOP 5

6%
5%

5%

3%
3%

78%

 CAMUSAT ROM-TELECOMUNICATII  UNILELEVER ROMANIA SA
 SALOMON SAS PRIN REPREZENTANT  ACCURo SRL
 EGGER ROMANIA SRL Rest



71% - TOP 5

29%

31%

18%

13%

5%
4%

Rest EX BC D.O.O. BEOGRAD

FLENDER GmbH WACKER NEUSON KRAGUJEVAC DOO

GEINARRO D.O.O. MAGNA SEATING D.O.O.

92% - Top 5
75%

7%

4%

4%
2%

8%

 KNOTT - AUTOFLEX YUG DOO  MAGNA SEATING D.O.O.
 WACKER NEUSON  HBIS Group Serbia
 GEINARRO D.O.O. Rest
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82% - TOP 5

18%

53%

15%

7%

5% 2%

Rest SCHINDLER DUNAJSKA STREDA
SCHINDLER ESKALATORY s.r.o. KNOTT spol. s r.o.
Pongratz Trailer - Group Gmbh Wertheim T, s.r.o.

87% - TOP 5

44%

18%

13%

7%

5%

13%

 SCHINDLER DUNAJSKA STREDA a.s.  SCHINDLER ESKALATORY s.r.o.
 KNOTT spol. s r.o.  PONGRATZ s.r.o.
 VOLKSWAGEN SLOVAKIA,a.s. Rest

24.10.2023Business Unit Conference Industry 2023



34% - TOP 5
66%

14%

7%

6%
4% 3%

Rest SYMAGA SA
THYSSENKRUPP WITTUR
SILOS METALICOS ESTAMPACIONES METALICAS

27% - TOP 5

13%

4%

4%

3%

3%

73%

GESTAMP BENTELER SILOS CORDOBA

SYMAGA SCHINDLER Rest
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23% - TOP 5
77%

7%

6%

4%
3% 3%

Rest RSP
Wystrach Roche
Ortner Anlagentechnik Brückner Maschinenbau

24% - TOP 5

7%

6%

4%

4%

3%

76%

Wystrach GmbH  RSP GmbH
 AUDI AG  ESA Elektroschaltanlagen
 Roche Diagnostics Automation Rest
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Ausblick 2024

24.10.2023

…viele 
Branchen 
werden auch 
2024 
exorbitant 
und 
nachhaltig 
wachsen,…..

Business Unit Conference Industry 2023



24.10.2023

Ausblick 2024 

Wie ist 
unser 
Mindset 
aufgestellt?
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Let´s invite new customers!!!



RECA Group 
24.10.2023
BU-Industrie Plenum 

Günther Altenburger
Thomas Laschober-Rabel



C-Teile mit 1-A Management

60%

Bestellvorgänge

75%

Lieferanten

85%

ArtikelA-Teile

B-Teile

C-Teile

75%

20%
5%

Einkaufsvolumen
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Prozesskosten Beispiel

80% Prozesskosten

20%
Warenwert

B-Teil C-Teil

€ 5 000,-
€ 108,-

€ 5 108,-
2,1%

€   25,-
€ 108,-
€ 133,-
81,2%

Einkaufspreis
Prozesskosten
Gesamtkosten 

Prozesskostenanteil
24.10.2023Business Unit Conference Industry 2023



Prozesskostenrechner
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Eliminieren - Automatisieren

Regelmäßiger Bedarf

Standardbestellungen

Prozesskosten
Automatisierungsgrad

Kundenfluktuation
Umsatz (SML Kunden)

(DIG) Easy Connect



Pipelineliste

FlexDeck - Reca Norm

Datenbank - K&K
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Smarte Organisation ADM
Dashboard (Pipeline)

Gebietsübersicht

Kundenpotenziale
ABC Kundenklassifizierung

Tourenplanung
(elVIS, …)
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Zur richtigen Zeit beim richtigen Kunden Tourenplanung



Die Herausforderung unserer Kunden …
10 000 Teile im Einsatz

… und keines darf fehlen



Maßgeschneiderte C-Teile Systemlösungen
für alle Unternehmensbereiche
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1987 1990 2012 2014

2015 2017 2021

Systeme im Zeitraffer



UNSERE DIENSTLEISTUNGEN
RECA Systeme

Das Mehrbehältersystem Der intelligente 
Regalfachboden

Die digitale Sammelbox Die digitale Box zur 
Datenübermittlung

Der Push Button zur 
Nachbestellung

Mehrbehälter-
Arbeitsplatzversorgung

Der online-
Wiegebehälter

Das optische 
Bestellsystem

Das multifunktionale, 
digitale Regaletikett

Die klassische 
Regalbewirtschaftung

Optimale 
Baustellenbelieferung

Das intelligente 
Transportsystem
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UNSERE DIENSTLEISTUNGEN
RECA Systeme

Der intelligente Arbeitsplatz Die intelligenten 
Ausgabeautomaten

Individuelle 
Montagepackages

Losgröße 1 -
Montagezubehör

Elektronischer 
Datenaustausch

Die online-Lösung

Das mobile 
Bestellsystem

Elektronische Kataloge und 
digitale Daten

Die multifunktionale 
Fahrzeugeinrichtung

Scanner-LösungPersönliche 
Regalbewirtschaftung durch 

Systembetreuer

Automatisiertes 
Regalsystem
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RECA iSCALE
Ihre Vorteile

 Kosteneinsparung hinsichtlich 
Bestandskontrolle

 Sparsame Beschaffung

 Bedarfsspitzen noch schneller 
erkennen

 Inhaltsmenge frei definierbar

 24 / 7 Warenverfügbarkeit und Entnahme

 Zeitersparnis 
 Warenverbringung, Befüllung
 automatische Bestellerfassung

 Einfache Handhabung

 Alles in Ihrer Hand

 Reduzierter Lagerplatz u. Wegzeiten

 Überall einsatzbereit

 Standort frei wählbar

 Ohne EDV, ohne Kabel, 

 Batteriebetrieben

 Ohne Änderung Ihrer Regale
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Vorteile:
 Permanentes Scanning und 

Datenübertragung
 Prozess ermöglicht direkte Platzierung 

auf EURO-Palette
 Behälteranzahl wird über das Display 

in Echtzeit sichtbar
 Hohes Fassungsvermögen von bis zu 

zehn Ebenen ODER 150 Behälter 
(aller Größen)

 Abwicklung mit KLT und 
Palettenkarten möglich

RECA RFID iPallet
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RECA iDISPLAY
Das multifunktionale, digitale Regaletikett

Vorteile:

 Bestellfunktion

 Transparenter Daten- sowie 
Informationsaustausch 

 Transparenz im Warenfluss

 Nutzung von Pick-by-light 
(Test im Haus K&K in der 
Logistik)
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Vorteile:

 Digitale Bedarfserkennung

 Echtzeiterfassungssystem

 Transparenter Datenfluss

 Onlinebestandsüberwachung

 Keine sichtbare Hardware – im 
Boden integriert

Secomatic 2.0
Beladungserkennung Fachboden
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Fakten:
 Ressourceneffiziente Lösung für die Produktversorgung
 Automatisierte Selbstbedienung 
 Vergabe der Zutrittsrechte, Kontrollierter Zugang
 Nachbestückung durch K&K
 Aufbau des Systems sowie Regale vor Ort
 Plug & Play-Stand-Alone Lösung am Einsatzort
 Registrierung der Transaktion aller Produkte automatisch in den 

Backend-Systemen

Ihr Nutzen:
 Lagerverfügbarkeit ortsunabhängig und rund um die Uhr
 Echtzeit und genaue Bestandsaufnahme
 Automatische Nachbestellung Ihrer Verbrauchsmaterialien 
 Rationalisierung von Arbeitsabläufen
 Kostenersparnis durch direkten Zugriff und Arbeitswege
 Keine Materialverschwendung auf der Baustelle
 Transparente Übersicht bzw. Protokoll

RECA CONLOG 2.0
Innovativer 24/7 Container
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Systembus
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Wir haben alles was wir brauchen …



Wir heben uns ab!
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Die beste Maschine …

… sind wir! Wir machen den Unterschied!
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RECA Group 
24.10.2023
BU-Industrie Plenum 

Olivia Schwärzler
Felix Koller
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Felix Koller
Abteilungsleitung

Thomas Laschober
RVL 

Olivia Schwärzler
Stv. Abteilungsleitung

Tomas Romera

CZ, RO, RS, HU, 
PL, BA

SK, SL, HR, NL IT, GB WMSA, BG

Organisation Industrie International



Svetlana 
Molodets

Julia 
Würtinger
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Petra 
Sedlacek

Carsten 
Müller

Philipp 
Langanger

Organisation Industrie International
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FOKUSTHEMEN

BU Industrie –Plenum 

INDUSTRY INTERNATIONAL

RECA PL

RECA HR

RECA SK

RECA HU

RECA RS

RECA BA RECA SI

RECA RO

RECA BG W.Martínez

Fime
Reca 

Nederlands

Reca UK

Reca Companies

RECA CZ

Vertriebsunterstützung WISSEN & 
InformationenSchnittstelle

Informationen Leads
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Workshop statt Schulung
Ziel Gruppe: Erfahrene IDMs

Know-how standardisieren
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Schwerpunkte:

Systembausteine
Prozesskostenrechner
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Fokusthema- Schnittstellenmanagement

Business Unit Conference Industry 2023

RECA PL

RECA HR

RECA SK

RECA HU

RECA RS

RECA BA RECA SI

RECA RO

RECA BG W.Martínez

Fime
Reca 

Nederlands

Reca UK

RECA CZ

INDUSTRY INTERNATIONAL

RECA PL

RECA HR

RECA SK

RECA HU

RECA RS

RECA BA RECA SI

RECA RO

RECA BG W.Martínez

Fime
Reca 

Nederlands

Reca UK

Reca Companies

RECA CZ

Vertriebsunterstützung
WISSEN & 

Informationen

Informationen Leads

Schnittstelle
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SAP Handbuch

Abteilungsorganigramme  

Industrie Unterlagen:

CPS Vereinbarungen, Systeme 
Berechnungsdateien, 
Umsetzungschecklisten, etc…

Themen
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Fokusthema - Vertriebsunterstützung

Business Unit Conference Industry 2023

INDUSTRY INTERNATIONAL

RECA PL

RECA HR

RECA SK

RECA HU

RECA RS

RECA BA RECA SI

RECA RO

RECA BG W.Martínez

Fime
Reca 

Nederlands

Reca UK

Reca Companies

RECA CZ

WISSEN & 
InformationenSchnittstelle

Informationen Leads

Vertriebsunterstützung
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BU Industrie Aktivitäten RECA Group
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South 
Africa
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Multiplikation durch Gewinnung 
neuer L-Kunden

Reduktion der Abhängigkeit 
von einzelnen Großkunden

Multiplikation Großbaustellen-
Management (RECA-Conlog)

Ausbau, Weiterentwicklung 
und Implementierung
Systeme für direktes 
Material (RFID, RECA iScale, …)

Ausbau, Weiterentwicklung 
und Implementierung 
Systeme für indirektes 
Material (RECA iSTORAGE)

Produkttrainer für spezielle 
Industrie-Produktgruppen

Die internationale Vernetzung wird uns helfen, auf unsere 
Strategiebausteine in der BU Industrie einzuzahlen! 
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VIELEN DANK FÜR DIE AUFMERKSAMKEIT!


